SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO DCSA Nº 19/16, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016.

Aprova a equivalência da disciplina Optativa Liderança e

Gestão de Equipes (G00LGEC0.01) com a disciplina de Tópicos

Especiais em Gestão: Liderança (GT00GES005.1)

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e em cumprimento da decisão da 43ª Assembleia do DCSA

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a equivalência da disciplina Optativa Liderança e Gestão de Equipes

(G00LGEC0.01) com a disciplina de Tópicos Especiais em Gestão: Liderança

(GT00GES005.1).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Prof. Paulo Fernandes Sanches Júnior

Chefe do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas